
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEI
w KATOWICACH

Katowice, dnia 30 października 1971 r. Nr 10 Poz. 58—62

Poz.
UCHWAŁY:

58 — nr 84/422/71 Prezydium Powiatowej Rady Narodowej
w Będzinie o ustaleniu granic terenów budowlanych 
przejmowanych na własność Państwa, położonych we 
wsi Strzyżowice, gromadzie Strzyżowice w powiecie 
będzińskim, ,

59 — nr 112/493/71 Prezydium Powiatowej Rady Narodowej
w Bielsku-Białej o ustaleniu granic terenów budowla
nych przejmowanych na własność Państwa, położonych 
we wsi Wapienica, gromadzie Wapienica w powiecie 
bielskim,

60 — nr 61/431/71 Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 

w Kłobucku o ustaleniu granic terenów budowlanych 
przejmowanych na własność Państwa, położonych we 
wsi Zawady, gromadzie Popów w powiecie kłobuckim,

61 — nr 63/455/71 Prezydium Powiatowej Rady Narodowej
w Kłobucku o ustaleniu granic terenów budowlanych 
przejmowanych na własność Państwa, położonych we 
wsi Truskolasy, gromadzie Truskolasy w powiecie kło
buckim. -«

OBWIESZCZENIE

62 — Okręgowego Urzędu Jakości i Miar w Katowicach
w sprawie legalizacji narzędzi pomiarowych.

58

UCHWAŁA nr 84/422/71

PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 
W BĘDZINIE

z dnia 2 września 1971 r.

o ustaleniu granic terenów budowlanych przejmowanych na 
własność Państwa, położonych we wsi Strzyżowice, gromadzie 

Strzyżowice w powiecie będzińskim.

Na podstawie art. 8 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. 
o terenach budowlanych na obszarach wsi (Dz. U. z 1969 r. 
nr 27, poz. 216) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
31 stycznia 1970 r. w sprawie zasad przejmowania terenów 
budowlanych na obszarach wsi na własność Państwa (Dz. U. 
nr 3, poz. 16) — Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w Będzinie uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się granice terenów budowlanych przejmowa
nych na własność Państwa, położonych we wsi Strzyżowice, 
gromadzie Strzyżowice — uwidocznione na kopii mapy ewi
dencji gruntów, sporządzonej przez Powiatowe Biuro Geo
dezji i Urządzeń Rolnych w Będzinie z dnia 12 lipca 1971 r. 
oraz w rejestrze pomiarowo-klasyfikacyjnym obejmującym 
powierzchnię ogólną gruntów 1,1157 ha.

§ 2. Przejmuje się na własność Państwa grunty określone 
w § 1 z mocy prawa, w stanie wolnym od długów hipotecz
nych i innych obciążeń — następujących nieruchomości po
łożonych we wsi Strzyżowice, gromadzie Strzyżowice:

— obręb Strzyżowice, działka nr 298/1 o powierzchni 0,4629 ha 
wpisanej w rejestrze ewidencji gruntów pod poz. 98 jako 
własność Dziedzic Filomeny,

— obręb Strzyżowice, działka nr 307/2 o powierzchni 0,6528 ha 
wpisanej w rejestrze ewidencji gruntów pod poz. 269 jako 
własność Biłyk Antoniego.

§ 3. Pozostawia się w bezpłatnym korzystaniu przez do
tychczasowych właścicieli grunty przejęte na własność Pań
stwa na podstawie niniejszej uchwały — do czasu ich objęcia 
przez Wydział Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w faktyczne władanie.

8 4. Uchwała niniejsza stanowi podstawę do ujawnienia 
w księgach wieczystych prawa własności Państwa do prze
jętych gruntów.

§ 5. Wykonanie uchwały porucza się Wydziałowi Rolni
ctwa i Leśnictwa Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w Będzinie. ,

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
A. Korol mgr inż. Z. Kuc

59

UCHWAŁA nr 112/493/71

PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 
W BIELSKU-BIAŁEJ

z dnia 7 września 1971 r.

o ustaleniu granic terenów budowlanych przejmowanych na 
własność Państwa, położonych we wsi Wapienica, gromadzie 

Wapienica w powiecie bielskim.

Na podstawie art. 8 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. 
o terenach budowlanych na obszarach wsi (Dz. U. z 1969 r. 
nr 27, poz. 216) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
31 stycznia 1970 r. w sprawie zasad przejmowania terenów 
budowlanych na obszarach wsi na własność Państwa (Dz. U. 
nr 3, poz. 16) — Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w Bielsku-Białej uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się granice terenów budowlanych przejmowa
nych na własność Państwa, położonych we wsi Wapienica, 
gromadzie Wapienica — uwidocznione na kopii mapy ewi
dencji gruntów, sporządzonej przez Powiatowe Biuro Geo
dezji i Urządzeń Rolnych w Bielsku-Białej z dnia 30 czerwca 
1971 r. oraz w rejestrze pomiarowo-klasyfikacyjnym, obej
mującym powierzchnię ogólną gruntów 2,2099 ha.

§ 2. Przejmuje się na własność Państwa grunty określone 
w § 1 z mocy prawa, w stanie wolnym od długów hipotecz
nych i innych obciążeń.



Str. 48 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 10/59—62

§ 3. Uchwała niniejsza stanowi podstawę do ujawnienia 
w księgach wieczystych prawa własności Państwa do prze
jętych gruntów oraz wykreślenia długów hipotecznych i in
nych obciążeń, które wygasły według § 2.

§ 4. Wykonanie uchwały porucza się Wydziałowi Rolni
ctwa i Leśnictwa.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. •

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
J. Kwaśniak mgr A. Kobiela

60

UCHWAŁA nr 61/431/71

PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 
W KŁOBUCKU

z dnia 30 września 1971 r.
o ustaleniu granic terenów budowlanych przejmowanych na 
własność Państwa, położonych we wsi Zawady, gromadzie 

Popów w powiecie kłobuckim.

Na podstawie art. 8 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. 
o terenach budowlanych na obszarach wsi (Dz. U. z 1969 r. 
nr 27, poz. 216) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
31 stycznia 1970 r. w sprawie zasad przejmowania terenów 
budowlanych na obszarach wsi na własność Państwa (Dz. U. 
nr 3, poz. 16) — Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w Kłobucku uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się granice terenów budowlanych przejmowa
nych na własność Państwa, położonych we wsi Zawady, gro
madzie Popów, uwidocznione na kopii mapy ewidencji grun
tów, sporządzonej przez Powiatowe Biuro Geodezji i Urzą
dzeń Rolnych w Kłobucku z dnia 21 lipca 1971 r. nr dz. ewid. 
pom. 241/67 oraz w rejestrze pomiarowo-klasyfikacyjnym, 
obejmującym powierzchnię ogólną gruntów 0,6666 ha.

§ 2. Przejmuje się na własność Państwa grunty określone 
w § 1 z mocy prawa, w stanie wolnym od długów hipotecz
nych i innych obciążeń.

§ 3. Pozostawia się w bezpłatnym użytkowaniu przez do
tychczasowych właścicieli (samoistnych posiadaczy) grunty 
przejęte na własność Państwa na podstawie niniejszej uchwa
ły — do czasu ich przejęcia przez Wydział Rolnictwa i Leś
nictwa w faktyczne władanie.

§ 4. Uchwała niniejsza stanowi podstawę do ujawnienia 
w księgach wieczystych prawa własności Państwa do prze
jętych gruntów.

§ 5. Wykonanie uchwały porucza się Wydziałowi Rolni
ctwa i Leśnictwa.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Z. Duda A. Spałek

61

UCHWAŁA nr 63/455/71

PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 
W KŁOBUCKU

z dnia 21 października 1971 r.

o ustaleniu granic terenów budowlanych przejmowanych na 
własność Państwa, położonych we wsi Truskolasy, gromadzie 

Truskolasy w powiecie kłobuckim.

Na podstawie art. 8 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. 
o terenach budowlanych na obszarach wsi (Dz. U. z 1969 r. 

nr 27, poz. 216) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
31 stycznia 1970 r. w sprawie zasad przejmowania terenów 
budowlanych na obszarach wsi na własność Państwa (Dz. U. 
nr 3, poz. 16) — Prezydium Powiatowej Rady Narodbwej 
w Kłobucku uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się granice terenów budowlanych przejmowa
nych na własność Państwa, położonych we wsi Truskolasy, 
gromadzie Truskolasy, uwidocznione na kopii mapy ewiden
cji gruntów, sporządzonej przez Powiatowe Biuro Geodezji 
i Urządzeń Rolnych w Kłobucku z dnia 28 października 1965 
roku nr dz. ewid. pom. 127/65 oraz w rejestrze pomiarowo- 
-klasyfikacyjnym, obejmującym powierzchnię ogólną grun
tów 1,6813 ha.

§ 2. Przejmuje się na własność Państwa grunty określone 
w § 1 z mocy prawa, w stanie wolnym od długów hipotecz
nych i innych obciążeń.

§ 3. Pozostawia się w bezpłatnym użytkowaniu przez do
tychczasowych właścicieli (Samoistnych posiadaczy) grunty 
przejęte na własność Państwa na podstawie niniejszej uchwa
ły — do czasu ich przejęcia przez Wydział Rolnictwa i Leś
nictwa w faktyczne władanie.

§ 4. Uchwała niniejsza stanowi podstawę do ujawnienia 
w księgach wieczystych prawa własności Państwa do prze
jętych gruntów.

§ 5. Wykonanie uchwały porucza się Wydziałowi Rolni
ctwa i Leśnictwa.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Z. Duda A. Spałek

62

OBWIESZCZENIE

OKRĘGOWEGO URZĘDU JAKOŚCI I MIAR 
W KATOWICACH

z dnia 25 października 1971 r.

w sprawie legalizacji narzędzi pomiarowych.

Na podstawie rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 5 stycznia 1967 r. w sprawie zasad organizacji okręgo
wych i obwodowych urzędów jakości i miar oraz określenia ich 
właściwości miejscowej i siedzib (Dz. U. nr 2, poz 5) — ogła
sza się uruchomienie w 1972 r. objazdowych urzędów miar 
w miastach: Mysłowice, Ruda Śląska, Siemianowice Śląskie, 
Świętochłowice i Zawiercie oraz w powiatach: bielskim, cie
szyńskim, częstochowskim, kłobuckim, myszkowskim, tarno
górskim i zawierciańskim województwa katowickiego — 
w celu* przeprowadzenia następczej legalizacji narzędzi 
pomiarowych używanych we wszystkich gałęziach gospo
darki narodowej — według następującego planu: »

I. w Mysłowicach, Rudzie Śląskiej, Siemianowicach Śląskich 
i Świętochłowicach

1) w Rudzie Śląsk iej-Wirku — od dnia 21 lutego 
do dnia 14 kwietnia włącznie dla dzielnic: Bielszowice, 
Bykowina, Chebzie. Halemba, Kłodnica, ■ Kochłowice, 
Nowy Bytom i Wirek;

2) w Rudzie Śląskiej 1 — od dnia 17 kwietnia do 
dnia 3 maja włącznie dla dzielnic: Śródmieście, Godula 
i Orzegów;

3) w Świętochłowicach — od dnia 5 maja do dnia 
8 czerwca włącznie dla dzielnic: Śródmieście. Chropaczów 
i Lipiny;

4) , w Siemianowicach Śląskich — od dnia 10 czer
wca do dnia 3 lipca włącznie dla dzielnic: Sródmieściei 
Bańgów, Michałkowice i Przełajka;



Nr 10/62 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Str. 49

5) w Mysłowicach — od dnia 5 lipca do dnia 24 lipca 
włącznie dla dzielnic: Śródmieście, Brzezinka i Brzęczko- 
wice;

II. w powiecie bielskim

1) wRudzicy — od dnia 11 lipca do dnia 13 lipca włącz
nie dla gromad: Iłownica, Międzyrzecze i Rudzica;

2) w Jaworzu — od dnia 15 lipca do dnia 20 lipca 
włącznie dla gromad: Grodziec, Jasienica, Jaworze i Wa- 
pienica;

3) w Czechowicach-Dziedzicach — od dnia 24 
lipca do dnia 5 sierpnia włącznie dla miasta Czechowice 
- Dziedzice oraz gromad: Ligota i Zabrzeg;

4) w Bestwinie — od dnia 8 sierpnia do dnia 10 sier
pnia włącznie dla gromad: Bestwina i Kaniów;

5) w Wilkowicach — od dnia 12 sierpnia do dnia 
15 sierpnia włącznie dla gromad: Bystra i Wilkowice;

45) w Buczkowicach — od dnia 17 sierpnia do dnia 
19 sierpnia włącznie dla gromad: Buczkowice, Godziszka 
i Rybarzowice;

7) w Szczyrku — od dnia 22 sierpnia do dnia 26 sier
pnia włącznie dla osiedla Szczyrk;

III, w powiecie cieszyńskim

1) w Istebnej — od dnia 3 maja do dnia 5 maja włącz
nie dla gromad: Istebna, Jaworzynka i Koniaków;

2) w Wiśle — od dnia 8 maja do dnia 17 maja włącznie
dla miasta Wisła;

3) w Ustroniu — od dnia 19 
włącznie dla miasta Ustroń;

maja do dnia 26 maja

■4) w Brennej — od dnia 29 maja do dnia 31 maja
włącznie dla gromad: Brenna i Górki Wielkie;

5) w Skoczowie — od dnia 3 czerwca do dnia 14 czer
wca włącznie dla miasta Skoczów oraz gromad: Dębo
wiec, Nierodzim, Ochaby, Pierściec i Skoczów;

6) w Goleszowie od dnia 16 czerwca do dnia 19 czer
wca włącznie dla gromad: Cisownica i Goleszów;

7) w Zebrzydowicach od dnia 21 czerwca do dnia 
26 czerwca włącznie dla gromad: Kaczyce, Kończyce 
Małe, Kończyce Wielkie i Zebrzydowice;

8) w Strumieniu od dnia 29 czerwca do dnia 4 lipca 
włącznie dla miasta Strumień oraz gromad: Drogomyśl, 
Pruchna i Strumień;

9) w C h y b i u od dnia 6 lipca do dnia 8 lipca włącznie dla 
gromad: Chybie i Mnich;

IV. w powiecie częstochowskim

1) w Ostrowach — od dnia 20 kwietnia do dnia 24 
kwietnia włącznie dla miasta Blachownia oraz gromad: 
Gnaszyn Dolny i Ostrowy;

2) w Konopiskach — od dnia 26 kwietnia do dnia
28 kwietnia włącznie dla gromad: Dźbów, Hutki i Ko
nopiska; '

3) w Kamienicy Polskiej — od dnia 2 maja do 
dnia 4 maja włącznie dla gromad: Kamienica Polska 
i Starcza;

4) w Wrzosowej — od dnia 6 maja do dnia 10 maja 
włącznie dla gromad: Poczesna- i Wrzosowa;

5) w Olsztynie — od dnia 12 maja do-dnia 15 maja
włącznie dla gromady Olsztyn; *

6) w Janowie — od dnia 17 maja do dnia 19 maja 
włącznie dla gromady Janów;

7) w Przyrowie — od dnia 22 maja do dnia 24 maja 
włącznie dla gromady Przyrów;

8) w Mstowie — od dnia 26 maja do dnia 29 maja 
włącznie dla gromad: Mokrzesz i Mstów;

9) w Rędzinach — od dnia 31 maja do dnia 3 czer
wca włącznie dla gromad: Borowno, Rędziny i Rudniki;

10) w Starym Cykarzewie — od dnia 6 czerwca do 
dnia 8 czerwca włącznie dla gromad: Lubojna, Myka
nów i Stary Cykarzew;

V. w powiecie kłobuckim

11) w Miedźnie — od dnia 10 czerwca do dnia 13 czer
wca włącznie dla gromad: Ostrowy nad Okszą i Miedźno;

2) w Popowie — od dnia 15 czerwca do dnia 17 czer
wca włącznie dla gromad: Popów, Rembielice Królewskie 
i Wąsocz Górny;

3) w L i p i u — od dnia 20 czerwca do dnia 22 czerwca 
włącznie dla gromad: Lipie, Parzymiechy i Stanisławów;

4) w Krzepicach — od dnia 24 czerwca do dnia 28 
czerwca włącznie dla miasta Krzepice oraz gromad: 
Starokrzepice i Zajączki;

5) w Opatowie — od dnia 30 czerwca do dnia 3 lipca 
włącznie dla gromad: Opatów' i Walenczów;

6) wPankach — od dnia 5 lipca do dnia 8 lipca włącz
nie dla gromad: Ługi Radły, Panki, Przystajń i Trusko
lasy;

7) wWęglowicach — od dnia 11 lipca do dnia 13 lip
ca włącznie dla gromad: Borowe, Węglowice i Wręczyca 
Wielka;

8) w Kłobucku — od dnia 15 lipca do dnia 19 lipca 
włącznie dla miasta Kłobuck;

9) wKamyku — od dnia 21 lipca do dnia 25 lipca włącz
nie dla gromady Kamyk;

VI. w powiecie myszkowskim

1) w Koziegłowach — od dnia 9 maja do dnia 16 maja 
włącznie dla miasta Koziegłowy oraz gromad: Cynków, 
Gniazdów, Koziegłówki, Lgota Górna, Markowice i Piń- 
czyce;

2) w Żarkach — od dnia 18 maja do dnia 24 maja 
włącznie dla miasta Żarki oraz gromad: Kotowice, Nie
gowa, Nowa Wieś Żarecka, Przybynów i Sokolniki;

3) w My s z k o wie — od dnia 26 maja do dnia 13 czerwca 
włącznie dla miasta Myszków, osiedla Poraj oraz gro
mad: Choroń, Masłońskie i Mrzygłód.

VII. w powiecie tarnogórskim

1) w Zbrosławicach — od dnia 4 kwietnia do dnia 
8 kwietnia włącznie dla osiedli: Stolarzowice, Wieszowa, 
Zbrosławice i gromady Miedary;

2) w Tworogu — od dnia 11 kwietnia do dnia 15 
kwietnia włącznie dla osiedla Krupski Młyn oraz gro
mad: Tworóg i Wojska;

3) w Strzybnicy — od dr.ia 18 kwietnia do dnia 20 
kwietnia włącznie dla miasta Strzybnica i gromady Bo- 
ruszowice;

4) w Miasteczku S1 ą.s k i m — od dnia 22 kwietnia 
do dnia 25 kwietnia włącznie dla miasta Miasteczko 
Śląskie oraz gromady Żyglin;



Str. 50 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 10/62

5) w Tarnowskich Górach — od dnia 27 kwietnia 
do dnia 30 maja włącznie dla miast: Radzionków i Tar
nowskie Góry, osiedla Nakło oraz gromad: Bobrowniki, 
Kozłowa Góra, Ożarowice, Repty, Sucha Góra, Świer
klaniec i Trąpkowice;

6) w Dąbrówce Wielkiej — od dnia 2 czerwca do 
dnia 6 czerwca włącznie dla osiedla Dąbrówka Wielka;

VIII. w Zawierciu i powiecie zawierciańskim

1) w Siewierzu — od dnia 15 czerwca do dnia 21 czer
wca włącznie dla miasta Siewierz i gromad: Brudzowi- 
ce, Mierzęcice, Przeczyce i Zelisławice;

2) w Zawierciu — od dnia 23 czerwca do dnia 18 lipca 
włącznie dla miasta Zawiercie, osiedla Poręba i groma
dy Blanowice;

3) wKromołowie — od dnia 20 lipca do dnia 28 lipca 
włącznie dla gromad: Kroczyce, Kromołów, Pradła 
i Włodowice;

4) wOgrodzieńcu — od dnia 31 lipca do dnia 4 sier
pnia włącznie dla osiedla Ogrodzieniec oraz gromad:

’ Bzów, Giebło i Podzamcze;

5) w Łazach — od dnia 7 sierpnia do dnia 12 sierpnia 
włącznie dla miasta Łazy oraz gromad: Chruszczobród, 
Niegowonice, Rokitno Szlacheckie i Wysoka.

Do objazdowych urzędów miar w 1972 r. powinny być 
zgłoszone wagi nośności do 3 ton, odważniki, wzrostomierze, 
suwniki miernicze do mierzenia drewna, ramy miernicze 
do drew, odmierzacze cieczy posiadające cechy legaliza
cyjne z 1970 r i lat wcześniejszych — stosowane we 
wszystkich dziedzinach gospodarki narodowej do określa
nia ilości albo jakości rzeczy lub świadczeń rzeczy i usług 
w celu uzyskania prawidłowej podstawy do rozliczeń, albo 
stosowane przy wszelkiego rodzaju czynnościach urzędo
wych i zawodowych oraz przy innych czynnościach mają
cych znaczenie dla bezpieczeństwa i higieny pracy albo 
ochrony zdrowia (art. 6 ustawy o miarach i narzędziach 
pomiarowych (Dz. U. z 1966 r. nr 23, poz. 148) znajdujące 
się zarówno w urzędach państwowych i instytucjach, jak 
również handlu, przemyśle i rolnictwie — tak sektora uspo
łecznionego, jak i prywatnego.

Winni stosowania lub przechowywania we wszystkich 
gałęziach gospodarki narodowej narzędzi pomiarowych nie- 
legalizowanych, nielegalnych lub nierzetelnych — podlegają 
na podstawie art. 16 powołanej wyżej ustawy — karze 
grzywny zł 4500,— lub karze aresztu do 3 miesięcy.

DYREKTOR 
mgr J. Kulik

Redakcja 1 Administracja Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej — Prezydium Wojew. Rady Narodowej 
Katowice, ul. Jagiellońska 25, I p., pok. 252 — tel. 252

ODBIORCA:
Opłata za prenumeratę roczną ze skorowidzem wynosi —18 zł 
Opłata za prenumeratę półroczną bez skorowidza wynosi — 
10 zł.
Opłata za ogłoszenia wynosi: cała strona — 240 zł, 3/4 strony 
— 210 zł, 1/2 strony — 165 zł, 1/4 strony — 90 zł, 1/8 strony — 60 zł, 
za wiersz mm 1 szp. — 2,70 zł, za układ tabelaryczny dolicza się 

100%.
Wpłat za prenumeratę należy dokonywać przelewem banko
wym na konto Wydziału Budżetowo-Gospodarczego Prezydium 
WRN w Narodowym Banku Polskim VII Oddział w Katowi
cach nr 462-97-7336 sumy na zlecenie.

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

Biblioteka Jagiellońska
IjljUULm
Aleja iłicklewicw 22

l«k i lam. 3056/71 1850 C-15
Cena 0,90 zł

j f ' ...? R V Z y
W«|ewóda;kx.j|i ■’


